
` ˇ› QAMÁTKOVÝ
ˇ uSrAv

Čj.: NPU-440/73041/2022 Evidenční Číslo: 4011H1220026 Zn: N

Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
Se Sídıemz vaıdštejnskê nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové Správy na Sychrově
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav územní památková správa na Sychrově
Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710
(dále jen „objednatel") -

a

jméno/obchodní firma/právní forma Václav Kánský Stavební činnost
IČ: 41250036

zapsaný v OR vedeném: není za psán
se sídlem: Přepychy 14, 517 32
místo podnikání: Přepychy 14, 517 32

zastoupený: Václavem Kánským -jednatel společnosti

(dále jen „zhotovítel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

Článek I.
Účastníci Smlouvy i
1.' Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k provedení pracítvořících předmět této smlouvyo dílo (dále

jen „Smlouva"). Tato smlouva je uzavřenarna základě veřejné zakázky s názvem „NPÚ - SZ Náchod

- oprava konstrukce krovu nad vstupním schodištěm vedoucího do Turionu“` realizované

prostřednictvím Národního elektronického nástroje číslo zakázky N006/21/V00023504. Smluvní

strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka zhotovitele a

zadávací dokumentace objednatele.



Článek II.
Předmět Smlouvy - určení díla

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje v nemovitosti: SZ Náchod (dále též „Objekt"), provést
pro Objednatele na svůj náklad a na svoje nebezpečí toto dílo: _

„NPÚ - SZ Náchod - oprava konstrukce krovu nad vstupním schodištěm vedoucího do
Turionu“ dle specifikace uvedené v příloze č. 1 (oceněný výkaz výměr), která je nedílnou
součástí Smlouvy (dále jen „Dílo").

2. Předmět smlouvy:
a. Demontáž a nové provedení Zastřešení schodiště včetně nutných oprav zdiva

schodišťového přístavku. Navržená konstrukce zastřešení bude provedena tzv.
vlašským způsobem, krokve kladené rovnoběžně Sokapem. Dřevěné prvky budou
ohoblovány, fungicidně a biocidně ošetřeny. Pultová střecha bude oplechována mědía
její volný okraj bude kryt Závětrnou měděnou lištou. Stávající vstupní dveře včetně
Zárubní budou vyměněny Za jiné, stejných rozměrů a provedení. V případě přezdění či
doplňování zdiva bude opraveno shodným materiálem.

3. Dílo je Specifìkova'no těmito dokumenty:
a. cenová nabídka Zhotovitele vč. oceněného výkazu výměr
b. závazným stanoviskem orgánu státní památkové péče č.j. KUKHK-8094KP/2022-9.

4. Předmětem Díla je provedení všech činností, praci, dodávek obsažených v oceněněm výkazu
výměr.
5. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit cenu za provedení Díla dle
podmínek stanovených Smlouvou.
6. Zhotovitel podpisem této Smlouvy stvrzuje, že převzal od Objednatele všechny dokumenty
uvedené v článku II. odst. 2 této Smlouvy, které jsou nezbytné pro provedení Díla.
7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem pro provedení Díla, se stávajícími konstrukcemi
a ostatními podklady pro provedení Díla a všemi dalšími Skutečnostmi, které mohou mít vliv na
plnění Díla.
8. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při Své odborné způsobilosti žádnou Skutečnost, která by
mohla bránit provedení Díla podle této Smlouvy v termínu a Za cenu dle této Smlouvy. Dílo bude
předáno Objednatelì způsobilé Sloužit svému účelu, kompletně hotové bez vad a nedodělků, ve
všech svých částech kompletní včetně všech potřebných atestů, certifikátů či jiných obvyklou
obchodní praxí zavedených dokladů.

článek ııı.
Do'ba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli:

a. Zahájení činnosti zhotovitele: doS pracovních dnů po podpisu této smlouvy a jejím
následném uveřejnění v registru smluv.

b. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštnÍch
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(Zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí
objednatel.

c. Dokončení a předání Díla: do 30.3.2023.

d. Povinnost dokončit dílo je splněna řádným předáním a převzetím staveniště, včetně jeho
vyklizení. Povinnost převzít dokončené dílo je splněna prohlášením objednatele vzápise o
předání a převzetí, že dílo přejímá.

2



2. Zhotovitel je Dílo nebojeho části oprávněn provést před termínem sjednaným v odst. 1 tohoto článku
Smlouvy.
3. Výše uvedené termíny Se přiměřeně prodlužují v těchto případech:

3.2..a. jestliže Objednatel nebo osoby k tomu Objednatelem oprávněné dají písemný pokyrí
k přerušení provádění Díla, a to o dobu, po kterou přerušení Díla trvalo; to neplatí `
v případě, kdy k přerušení Díla došlo v důsledku nesprávného provádění Díla
Zhotovitelem,

3.2..b. v případě vyšší moci, a to o dobu, po kterou Stav vyšší moci trval (Za vyšší moc se
pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření Smlouvy vdůsledku Smluvními stranami
nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají
bezprostředně vliv na plnění předmětu Smlouvy a které nebylo možné předvídat a jakkoliv
jejich vliv na plnění předmětu Smlouvy odvrátit).

4. Před zahájením provádění díla předá Objednatel protokolárně Staveniště Zhotoviteli, o čemž bude
pořízen „Zápis o předání Staveniště". V zápise o předání Staveniště Se uvedou všechny známé
Skutečností, jež jsou významné z hlediska zajištění BOZP fyzických osob zdržujících Se na staveništi podle
§ 2 odst. 3 nařízení vlády č. 591/2006 Sb. K předání Staveniště dojde do 5 kalendářních dnů po podpisu
Smlouvy a následném uveřejnění smlouvy v registru smluv. S předáním Staveniště souvisí následující
práva a povinnosti:

a. Objednatel je povinen určit napojovací body elektrické energie a vody;
b. Zhotovitel je oprávněn užívat plochy Staveniště (v majetku NPU bezplatně).
c. Zhotovitel je oprávněn Zřídit na svůj náklad na Staveništi veškerá zařízení nezbytná pro

provedení Díla;
d. Zhotovitel odpovídá v hranicích Staveniště za bezpečnost a ochranu zdraví (BOZP)

a požární ochranu (PO) svých zaměstnanců, jakož i ostatních osob, které se sjeho
vědomím pohybují po Staveništi;

e. Zhotovitel je povinen uklidit Staveniště a okolí a vyklidit Staveniště do sedmi
kalendářních dnů po podpisu Protokolu o předání a převzetí Díla.

článek ıv.
Poddodávky

1. Zhotovitel je dle § 2589 občanského zákoníku oprávněn použít ke zhotovení Díla
poddodavatele, jejichž objem prací je větší než jedna třetina hodnoty zakázky jen S předchozím
písemným souhlasem Objednatele. Pokud Se Objednatel do jednoho týdne nevyjádří k
písemnému požadavku Zhotovitele o souhlas svybraným poddodavatelem, má Se za to, že Souhlas
byl dán. Použije--Ii Zhotovitel kčásti Díla poddodavatele, nese Zhotovitel odpovědnost za
provedené práce stejně jako by prováděl Dílo' sám.
2. Mezi smluvními stranami je nesporně, že Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné pověření
sjednávat na zhotovení Díla jakékoliv osoby jménem Objednatele. Každá taková osoba bude
Zaměstnávaná nebo jinak smluvnězapojená do procesu zhotovení Díla a placena Zhotovitelem.

Článek V.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1. Vlastnické právo ke Zhotovenému Dílo v celém rozsahu svědčí Objednateli. Bez ohledu na výhradu
vlastnického práva Objednatele nese nebezpečí škody na zhotovované věci Zhotovitel. Toto
nebezpečí nese Zhotovitel počínaje dnem převzetí Staveniště do dne předání Staveniště zpět
Objednateli.



:Ď

6.

Článek VI.
Cena Díla a platební podmínky

Celková cena bez DPH činí (v Kč) 377 917,85,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým'je den podpisu
smlouvy, tj. 21% činí (v Kč)' . 79 362,75,-
Celková cena včetně DPH činí (v Kč): 457 280,60,-
(slovy: čtyřistapadesátsedmdvěstěosmdesát, šedesátkorunčeských,)

Zhotovitel - plátce daně Z přidané hodnoty - přičte kdohodnuté ceně daň Z přidané hodnoty
v Zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.
Cena Za Dílo Stanovená v odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná. Cena za Dílo zahrnuje
veškeré náklady Zhotovitele související S realizací Díla a jeho předáním Objednateli. V ceně jsou
Zahrnuty veškeré práce, doprava, dodávky, výkony a Služby nutné ke Zhotovení Díla.
Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné Zálohy.
Pokud dojde k rozšíření nebo Zúžení rozsahu předmětu Díla na základě požadavku Objednatele
nebo na základě předchozí dohody S ním, bude to předmětem písemného dodatku ke Smlouvě s
úpravou dohodnuté ceny. Jakékoliv Změny díla musí být předem písemně odsouhlaseny a oceněny
a musí být Sjednány v souladu Se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a
v souladu S vnitřními předpisy Objednatele.
Změna ceny Díla bude po písemném odsouhlasení ze strany Objednatele provedena pouze v těchto
případech:

5.1.a. při Objednatelem vyvolané Změně Díla oproti jeho specifikaci, popsané v čl. II. Smlouvy, nebo
5.1.b. v případě, že lhůta provedení prací bude z důvodů na Straně Objednatele delší o více jak 12

O)

10.

11.

měsíců - cena bude v tomto případě Zvýšena o Zhotovitelem Skutečně vynaložené a prokázané
náklady, Spojené s tímto prodloužením.

Změny Díla (vícepráce, méněpráce) budou oceňovány takto:
S využitím cen měrných jednotek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (oceněný výkaz výměr),
pokud příloha č. 1 neobsahuje příslušnou jednotkovou cenu vícepráce, bude pro ocenění použita
jednotková cena dle ceníků (cenové Soustavy),
pokud ceníky (cenové soustavy) neobsahují příslušnou jednotkovou cenu, bude Zhotovitelem
navržena jednotková cena ve výši, obvyklé v době provádění Díla,
Změny těch částí Díla, na které Zhotovitel sjednal poddodavatele, budou oceněny na Základě
nabídky těchto poddodavatelů, ve výši obvyklé v době provádění Díla.
Podkladem pro vystavení příslušné faktury a pro její úhradu bude výkaz prací, podepsaný
oprávněným Zástupcem Objednatele, potvrzující Splnění podmínky proplacení příslušné faktury.
Zhotovitel předloží výkaz prací Objednateli nejdříve následující den poté, kdy byla podmínka jeho
vystavení Splněna. Zástupce Objednatele je povinen se k výkazu prací vyjádřit (potvrdit ho, nebo
uvést písemně důvody odmítnutí) v termínu do deseti pracovních dní po jeho převzetí. Po marném
uplynutí této lhůty Se má Za to, že výkaz prací byl vystaven oprávněně a Zhotovitel má právo na
vystavení příslušné dílčí faktury a její úhradu.
Smluvní S'trany se dohodly, že odměna bude Zhotoviteli vyplacena na základě faktur Se Splatností
nejméně 30 kalendářních dní ode dne, ve kterém byla příslušná faktura doručena Objednateli.
Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit po řádném provedení a předání celého Díla, a to dle
termínů Specifikovaných v čl. III OdSt. 1 této smlouvy.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle Smlouvy a dle příslušných právních předpisů, jinak
je Objednatel oprávněn ji do data Splatností vrátit Stím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit
novou s novým termínem Splatností. V takovém případě není Objednatel v prodlení S úhradou.
Nárok na zaplacení ceny Díla či na sjednané smluvní pokuty není Zhotovitel Oprávněn postoupit
třetí osobě stím, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě Smluvních stran a bylo
neplatné.



12. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona

13.

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a neníveden v registru nespolehlivých

plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či

účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle Zákona č.

235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel stane `
nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli neprodleně
(nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele
uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen
uhradit objednateli jednorázovou Smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené

k celkové ceně díla.
Zhotovitel dále souhlasí Stím, aby Objednatel provedl Zajišťovací úhradu DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu, jestliže Zhotovitel bude ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění
veden v registru nespolehlivých plátců DPH.

článek vıı.

Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za jakost

Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedeni předmětu Díla bez vad a nedodělků, jakož i za
kvalitu výrobků a materiálů použitých k jeho zhotovení.
Smluvní strany Sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu
14 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla.
Zhotovitel je povinen po dobu trvání Záruční doby odstranit bezplatně zjištěné vady Svých prací
nebo dodávek. Zhotovitel se zavazuje vady na svůj náklad bezodkladně odstranit, nejpozději však
do 5 kalendářních dnů ode dne oznámení vad a nedostatků objednatelem. V případě, že se bude
jednat o vady a nedostatky, které vzhledem kjejich náročnosti či rozsahu nebude možné Odstranit
v uvedené lhůtě, smluvní strany Se Zavazují přiměřeně lhůtu pro odstranění vad a nedostatků na
žádost zhotovitele prodloužit.
Zhotovitel Odpovídá za škody způsobené při realizaci Díla nebo v Souvislosti s ni Objednateli nebo
třetím osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel odpovídá i za škodu při realizaci Díla
nebo v souvislosti s ní Objednateli nebo třetím osobám způsobenou poddodavatelem.
Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná účinná opatření k zamezení vzniku škod či kjejí případné
náhradě.
Smluvní strany si sjednávají záruční dobu na zhotovené Dílo v délce 36 měsíců. Tato lhůta počíná
běžet dnem podpisu protokoluo předání a převzetí dokončeného Díla.
Záruční doba na reklamovanou část Díla neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a
končící dnem odstranění vady. Za den uplatnění reklamace dle předchozí věty se rozumí den, ve
kterém byla reklamace Objednatelem odeslána Zhotoviteli. ' -

Článek Vlll.

Zhotovení Díla, předání a převzetí Díla

. Zhotovitel je povinen udržovat na Staveništi pořádek, zajistit odpovídajícím způsobem ekologickou
likvidaci Stavebního odpadu a zajistit, aby pozemky, na kterých je stavba prováděna či Stavba
samotná, nebyly kontaminovány závadnými látkami. Zařízení Staveniště, energie potřebná k
provádění Díla, jakož i všechny další náklady spojené s jeho zhotovením budou zajištěny na náklad
Zhotovitele.
Zhotovitel se při provádění Díla Zavazuje neomezovat veřejná prostranství, či jiné dotčené pozemky,
neobtěžovat třetí osoby hlukem, prachem, emisemi, vibracemi a exhalacemi nad míru nezbytně
nutnou k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje postupovat tak, aby minimalizoval nepříznivé vlivy
na životní prostředí a okolí stavby.



. Práce na Objektu podléhají zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších
předpisů, a jeho prováděcích předpisů. Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky závazného
stanoviska orgánu Státní památkové péče, Krajský úřad Královéhradeckého kraje č.j. KUKHK-
8094KP/2022-9, vydaného podle § 14 odst. 1 tohoto zákona. Nedodržení povinností Zhotovitele
dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel má právo od Smlouvy-
odstoupit.

. Zhotovitel Se zavazuje v průběhu provádění Díla umožnit Objednateli nebo jeho zástupci pravidelné
prohlídky a kontrolu průběhu provádění Díla. Zhotovitel je povinen, vyzvat Objednatele ke kontrole
provádění Díla vždy, kdy bude docházet k Zakrytí částí Díla, a to nejméně 2 pracovní dny předem.
Nebude-li možno účast Objednatele zajistit a provádění prací Z technologického hlediska nesnese
odkladu, je Zhotovitel povinen zakrytí takových částí Díla (prací) zadokumentovat videozáznamem
a fotografiemi, Z nichž bude patrný způsob provedení zakrývaných prací. Totéž platí, pokud se
Objednatel nebo jeho zástupce na prohlídku nedostaví. V případě, že Zhotovitel poruší své
povinnosti informovat Objednatele o zakrývání částí Díla nebo nepořídí videozáznam a fotografie,
nebo je sice pořídí, ale nebude z nich Zřejmý způsob provedení zakrývaných prací, je Objednatel
oprávněn požadovat odkrytí předmětné části Díla na náklady Zhotovitele.
Po zhotovení Díla vyzve Zhotovitel Objednatele k převzetí Díla, a to nejpozději tři pracovní dny před
termínem předání. Za řádně Zhotovené Dílo se považuje Dílo provedené v souladu Se Smlouvou bez
vad a nedodělků a Zhotovené ve vlastnostech předpokládaných touto Smlouvou. Dílo se považuje
za řádně dokončené a Objednatelem převzaté oboustranným podpisem protokolu o předání a
převzetí Díla, ledaže by v tomto protokolu Objednatel vytknul vady či nedodělky Díla.
Jestliže Objednatel odmítne převzetí Díla, sepíše se o tom zápis, ve kterém Smluvní strany uvedou
svá stanoviska a důvody. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít hotové Dílo, které splňuje
technické parametry a je funkční, pro ojedinělé drobné vady, které Samy o Sobě ani ve spojení
sjinými nebrání užívání Stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem
neomezují. Objednatel je oprávněn takové vady Díla Zhotoviteli vytknout v protokolu o předání a
převzetí Díla. Zhotovitel je v takovém případě povinen odstranit vytknuté vady a nedodělky, a to
vřádném termínu pro dokončení Díla, jinak Se dostane do prodlení s předáním Díla dle čl. III.
Smlouvy.
Objednatel a Zhotovitel Se zavazují vzájemně se podporovat v plnění smluvních povinností a při
provádění Díla. Objednatel souhlasí S tím, že Zhotovitel Si v průběhu realizace Díla a po jeho
dokončení vyhotoví pro Svoji potřebu fotografickou a video dokumentaci Díla. Objednatel souhlasí
s tím, že Zhotovitel použije fotografickou a video dokumentaci dokončeného Díla pro účely veřejné
prezentace svých referencí s uvedením Objednatele jako vlastníka Díla.
Zhotovitel bude při pohybu v prostorách Objektu respektovat Speciální bezpečnostní režim, dle
instrukcí vedoucího správy Objektu._

v.

Článek IX.

Práva a povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel se Zavazuje provéstdílo v souladu s platnými právními předpisy, s potřebnou

odbornou péčí, na své nebezpečí a ve sjednané době, dle pokynů objednatele. Za prováděné
dílo nese odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání objednatelì.

2. Zhotovitel odpovídá za dodržování platných právních předpisů v oblasti BOZP a P0.
3. Zhotovitel se zavazuje dbát o to, aby při provádění díla nebyl narušen provoz správy

památkového objektu, resp. byl narušován minimálně.

Článek X.
Práva a povinnosti objednatele

Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Ktomuto se zhotovitel zavazuje
poskytnout objednateli nezbytnou Součinnost. Zjistí-Ii, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může

6



požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl dílo
řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy objednatele, je objednatel oprávněn
od této Smlouvy odstoupit.

2. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění díla sohledem
avzávislosti na výši disponibilních prostředků pro financování díla. Objednatel je oprávněn'
Z důvodu nedostatku finančních prostředků zmenšit rozsah díla nebo provádění díla přerušit nebo
Zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy odstoupit. V případě, že Objednatel bude nucen
zdůvodu nedostatku finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo
finančního postihu vůči objednateli zdůvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo
předčasného ukončení díla.

3. V případě, že Objednatel provádění díla přeruší nebo zcela ukončí před dokončením Díla zvýše
uvedených důvodů, je povinen zaplatit Zhotoviteli veškeré Skutečně provedené práce a použitý
materiál.

XI.

Smluvní pokuty

Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem předání a převzetí řádně dokončeného Díla sjednaném
podle Smlouvy anebo ujednaněmu dílčímu termínu plnění část Díla, je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.
Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků zaplatí Zhotovitel Objednateli pokutu ve výši 1 000 Kč za
každou vadu či nedodělek a za každý i jen započatý den prodlení počínaje dnem, na který bylo
odstranění vady či nedodělku dohodnuto až do doby úplného odstranění vady či nedodělku.
Při plnění zakázky pomocí jiných osob, s výjimkou poddodávek v souladu se Smlouvou, zaplatí
Zhotovitel Objednateli pokutu 50.000 Kč, a to Za každý jednotlivý případ.
Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované ve Smlouvě je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 10. 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.
Za pozdní úhradu faktury zaplatí Objednatel Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle platných právních
předpisů.
Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnů od doručení písemného vyúčtování odeslaného druhé Smluvní
straně doporučeným dopisem. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí,
že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od Smlouvy není
dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody.
7. Zhotovitel Se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu §

2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

_xıı.
Odstoupení od Smlouvy a výpověď

1. Odstoupení od Smlouvyje možné za podmínek stanovených zákonem či Smlouvou. Odstoupení od
Smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího kodstoupení od
Smlouvy. 4

2. Objednatel je od Smlouvy kromě jiných ve Smlouvě sjednaných důvodů oprávněn odstoupit při
podstatném porušení Smlouvy Zhotovitelem, a to zejména při:

a. prodlení s prováděním Díla či jeho části dle čl. III. odst. 1 písm. b) Smlouvy o dobu delší než 30
dní.

b. zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu Díla, jakož ijiná
závažná porušení Smlouvy, vdůsledku, kterých budé nebo může být zhotovení Díla co do
termínů i kvality zásadně ohroženo. _ A ˇ

3. Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit vpřípadě, že překážky na straně Objednatele mu

7



dlouhodobě znemožňují řádné provádění Díla.
4. Objednatel je Smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 15

a začíná běžet dnem po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

XIII.

Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon o registru smluv),
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Smluvní Strany se zavazují Spolupůsobit jako osoba povinná v Souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely podle Své pravé a Svobodné vůle prosté omylů,

nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
smluvní Strany určitá a Srozumitelná.

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v Sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr

Na Sychrøvě dne 29.9.2022 v Přepychách , .čím/...Q 2022

Dr. Miloš Kadlec, ` Václav Kánský Stavební činnost
ředitel NPÚ ÚPS na Sychrově zhotovitel



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Oprava konstrukce krovu nad vstupním schodlštěm do půdního prostoru na čtvrtém nádvoří Státního zámku Náchod

Objednatel: Národní památkový ústav Sychrov
Zhotovitel: Václav Kánský Stavební činnost, Přepychy 14.517 32
Misto: Státní zámek Náchod Datum: 10. 9. 2022

. Množství CenaČ. KCN Kód položky Popis MJ celkem jednotkwá Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV 109 941.18
3 Svislé a kompletní konstrukce 64 133,96

56 ' 30 1 660.000

PSV Práce a dodávky PSV 261 176,67

762 Konstrukce tesařské 174 083 24



783 l Dokončovací práce - nátěry 4 004 88

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 6 800 00

Celkem bez DPH 377 917,85




